



*Życzenia zdrowych
i pogodnych świąt Wielkiej
Nocy, wypełnionych nadzieją
budzącą się do życia wiosny,
pełnych tęczyowych pisanek,
pyszności na stole
i radości w sercu*

*składają
Wójt Gminy Janusz Szpot,
Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Marczak
oraz redakcja Kuriera Łagiewnickiego*

Już można ubiegać się o dopłaty dla rolników

Spiesz się z wnioskiem!

Od 15 marca przyjmowane są wnioski o przyznanie płatności do gruntów rolnych. Rolnicy zainteresowani dopłatami powinni się spieszyć, ponieważ termin składania wniosków upływa 15 maja. Na ewentualną korektę też czasu jest niewiele – zaledwie 15 dni.

Jeśli rolnik popełni błąd we wniosku, będzie musiał dostarczyć wniosek z naniesionymi poprawkami do

30 maja. Wnioski muszą być wysłane pocztą lub dostarczone osobiście do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Problemy z wypełnianiem mogą się pojawić w wielu przypadkach, bowiem w procedurze wprowadzono sporo zmian. Dlatego też Urząd Gminy Łagiewniki 29 marca, o godz. 10.00 w gminnym ośrodku kultury organizuje spotkanie dla rolników, podczas którego omówione

zostaną szczegóły dotyczące wypełniania wniosków.

Na pytania zainteresowanych odpowiadać będą pracownicy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jednak ani pracownicy urzędu gminy, ani ARiMR nie będą wypełniać wniosków. Usługi w tym zakresie oferuje Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, który zgodnie z ustawą o jednostkach doradztwa rolnicze-

go, nakłada za wypełnienie wniosku opłaty:

- 24,40 zł – do 10 działek ewidencyjnych,
- 61,00 zł – do 20 działek ewidencyjnych,
- 85,40 zł – od 21 do 50 działek ewidencyjnych,
- 158,60 zł – powyżej 50 działek ewidencyjnych,
- 61,00 zł – zmiana wniosku.

dh

Zmiana w przepisach dotyczących ochrony środowiska

Wszyscy płacą za śmieci

Jeszcze rok temu mieszkańcy gminy mieli prawo odstąpienia od opłat za wywóz śmieci w zamian za potwierdzoną deklarację samodzielnego ich wywozu na wysypisko. W tym roku nie jest to już możliwe; wszyscy mieszkańcy gminy zobowiązani są do uiszczania opłat.

Ponieważ wprowadzono zmianę w przepisach o ochronie środowiska, gmina nie może już wydawać zezwoleń na samodzielne wywożenie odpadów przez mieszkańców. Te-

raz śmieci wywozić można jedynie specjalistycznym sprzętem, dlatego wszyscy mieszkańcy zobowiązani są do zawarcia umowy z Zakładem Usług Komunalnych na wywóz śmieci i regularne wnoszenie za tę usługę opłat.

- Dzięki temu, że śmieci z wszystkich gospodarstw będą wywożone przez ZUK, zapobiegniemy szerzeniu się zjawiska dzikich wysypisk i nielegalnego spalania odpadów - podkreśla sekretarz gminy Jacek Kludacz.

Powstawanie dzikich wysypisk,

głównie w lasach, rzeczywiście stanowi problem, z którym walczy gmina.

- To nie mieszkańcy gminy zaśmiecają nasze lasy. Wiemy, że głównymi winowajcami są ludzie z zewnątrz. Dlatego zwracamy się z apelem do mieszkańców, by informowali urząd o miejscach, w których doszło do zaśmiecenia, a także o wszelkich podejrzanym zdarzeniach tego rodzaju. Sprawców będziemy ściagać z całą bezwzględnością, przy współpracy policji – mówi Jacek Kludacz.

- Gmina boryka się też z proble-

mem porzuconych psów. Kiedy tylko zbliżają się ferie zimowe i wakacje letnie, na terenie naszych miejscowości pałają psy porzucone przez właścicieli, którzy chcą wyjechać na wypoczynek i nie mają z kim zostawić zwierzęcia. Dla nas to ogromny problem, ponieważ oddanie psa do schroniska wiąże się z dużymi kosztami. Za jednego psa odstawionego do schroniska trzeba zapłacić 850 zł - dodaje Zenon Bodziak z referatu rolnictwa Urzędu Gminy Łagiewniki.

dh

Testy sygnalizacji na drodze krajowej w Łagiewnikach

Inteligentna obsługa skrzyżowania

Na skrzyżowaniu ulicy Jedności Narodowej i Słowiańskiej w Łagiewnikach z drogą krajową nr 8 relacji Wrocław – Kudowa Zdrój uruchomiony zostanie tzw. inteligentny system sygnalizacji świetlnej. Oznacza to, że światła będą się automatycznie dostosowywały do natężenia ruchu.

Przebudowa skrzyżowania zakończyła się w listopadzie. Od tego

czasu, ze względu na problemy techniczne, na skrzyżowaniu włączone było światło pulsacyjne. W sprawie naprawy gmina interweniowała wielokrotnie. W końcu, 22 marca 2007, doszło do spotkania komisji (w skład której weszli przedstawiciele Urzędu Gminy Łagiewniki, wykonawcy prac, przedstawiciel mieszkańców gminy, reprezentanci Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz policja), która włączyła sygn-

alizację świetlną w programie stałoczasowym (od 12.00 do 12.45), dla przetestowania jej funkcjonowania. 28 marca przeprowadzony zostanie kolejny test – sygnalizacja zostanie włączona w systemie akomodacyjnym, z użyciem detektorów ruchu, pozwalających na automatyczne dostosowywanie się światła do natężenia ruchu na drodze.

- Jeżeli test się powiedzie, sygnalizacja zostanie włączona i będzie

działać właśnie w tym, tzw. inteligentnym, systemie – informuje Antoni Buczak z Urzędu Gminy Łagiewniki. - Mamy nadzieję, że zwiększy się bezpieczeństwo na drodze i znikną kolejkę samochodów. Najbardziej obawiamy się kierowców lokalnych, miejscowych, którzy jeżdżą na pamięć. Dlatego apelujemy do mieszkańców, by po włączeniu sygnalizacji byli szczególnie ostrożni i nie jeździli rutynowo.

dh

Dziś w numerze

Wybory już prawie za nami

Do 29 marca odbywać się będą w gminie zebrania sprawozdawczo-wyborcze samorządu wiejskiego. Dotychczas odbyło się dziewięć zebrań. Wszystkie cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem i sporą frekwencją.

str. 2

Reaktywujemy spółki wodne

W gminie konieczna jest odbudowa, oczyszczenie rowów, modernizacja urządzeń drenarskich.

W tym celu reaktywowane będą spółki wodne, które odpowiedzialne będą za te wszystkie zadania.

str. 2

Pójdzie pod młotek

Kompleks budynków byłej rzeźni przy ulicy Jedności Narodowej w Łagiewnikach zostanie najprawdopodobniej sprzedany. Sprzedaż zapowiada jego właściciel.

str. 3

Radni podjęli uchwały

16 marca odbyła się sesja Rady Gminy Łagiewniki, podczas której radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach – przewodniczącym powołano wójta Janusza Szpota, pozostałą część Rady Społecznej tworzą: przedstawiciel wojewody Jacek Mikus oraz trzech przedstawicieli gminy: Janina Szachniewicz, Maria Łaskarzewska, Andrzej Kaczmarczyk.

2. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie świadczenia niepieniężnego (aportu) do tworzonej spółki p.n. „Słęzańska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka z o.o.”.

3. Uchwała w sprawie powołania zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie Gminy Łagiewniki – zastępcą kierownika USC powołano Jacka Kludacza.

4. Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu gminnych placów zabaw.

5. Uchwała w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki uchwalonego na 2007 r.

dh

